detestabilis et tetra gentilibus, quali splendore pensabitur? Sæcularis hæc et brevis pœna quam clari et æterni honoris mercede mutabitur, cum, secundum beati Apostoli vocem transformaverit Dominus corpus humilitatis nostræ conformatum corpori claritatis suæ (Philipp., iii, 21)?

III. Sed nec in illo, fratres dilectissimi, aliqua potest aut religionis aut fidei jactura sentiri quod illic nunc sacerdotibus Dei facultas non datur offerendi et celebrandi sacrificia (55) divina. Celebratis, imo atque offertis sacrificium Deo et pretiosum pariter et gloriosum et plurimum vobis ad retributionem præmiorum cœlestium profuturum, cum Scriptura divina loquatur et dicat: *Sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritum et humilitatum Deo non despicit* (Psal. l, 18). Hoc vos sacrificium Deo offertis, hoc sacrificium sine intermissione die ac nocte celebratis, hostiæ facti Deo, et vosmetipsos sanctas atque immaculatas victimas exhibentes, sicut Apostolus adhortatur et dicit: *Oro ergo vos, fratres, per misericordiam Dei, ut constituatis corpora vestra hostiam vivam, sanctam, placentem Deo* (56), *nec configuremini sæculo huic, sed transformemini in renovatione sensus, ad probandum quæ sit voluntas Dei bona et plucens et perfecta* (Rom., xii, 1; Philipp., iii, 21).

IV. Hoc est enim quod præcipue Deo placeat hoc est in quo majoribus meritis ad promerendam voluntatem Dei opera nostra proveniant; hoc est quod solum Domino ⁵¹ de beneficiis ejus grandibus et salutaribus fidei ac devotionis nostræ obsequia retribuunt, prædicante in Psalmis et contestante Spiritu sancto: *Quid retribuam, inquit, Domino pro omnibus quæ tribuit mihi? Calicem salutaris accipiam et nomen Domini invocabo. Pretiosa in conspectu Domini* **418** *mors justorum* ⁵² *ejus* (Psal. cxv, 12, 13, 15). Quis non libenter et prompte ⁵³ calicem salutis accipiat? quis non appetat gaudebundus (57) et lætus in quo aliquid et ipse Domino suo retribuat? quis non pretiosam in conspectu

Varia lectiones.

⁴⁹ Ligetur et Christus *Lam. Ebor. Bod. 2. NC. 1.* ⁵⁰ Recursit hanc *Bod. 2. NC. 1. Ebor. Curritur Pem.* ⁵¹ Domino de omnibus *Voss. 2. Lam. Ebor.* ⁵² Sanctorum *Lam. Ebor. Bod. 1.* ⁵³ Libenter et prospere *NC. 2*

Steph. Baluzii notæ.

(50) *Metallorum natura conversa.* Ruffinus lib. ii, cap. 6, « Per idem tempus Ecclesia, velut persecutionis igne conflante, purior auri metallo refulgabat. »

(51) *Dicatis Deo hominibus.* Hunc locum illustrant ea quæ in simili argumento notavit Cotelerius in Epistolam sancti Ignatii ad Ephesios.